
  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it - tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 

18/05/2022; 

Visto l’Accordo di integrazioni e modifiche al CCNI Mobilità, sottoscritto in data 

18/05/2022, siglato il 21/02/2024; 

Vista l’O.M. prot. n. 30 del 23/02/2024 concernente le norme applicative delle 

disposizioni del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’a.s. 2024/25; 

Visti gli elenchi dei movimenti elaborati dal sistema informativo del MIUR, ordine di 

Scuola Infanzia per l’a.s. 2024/25 e pubblicati con decreto prot. n. 10241 del 

17/05/2024; 

Visto Il proprio provvedimento di rettifica degli esiti della mobilità del personale docente 

della scuola dell’infanzia prot. n. 12019 del 11.06.2024; 

Preso atto del decreto dell’A.T. di Ragusa prot. n. 2807 del 01/07/2024 con il quale viene 

revocato il trasferimento interprovinciale per la scuola dell’infanzia- posto comune 

disposto nei confronti della docente Tebaide Adriana; 

Vista la nota prot. n. 10394 del 02/07/2024 dell’A.T. di Siracusa con il quale il medesimo 

Ufficio Scolastico comunica che la docente Tebaide Adriana non avrebbe ottenuto 

il trasferimento in nessuna delle sedi ricomprese nella provincia di Siracusa; 

Accertato il diritto al trasferimento interprovinciale nella scuola dell’infanzia, su posto 

comune, nella provincia di Messina della docente Tebaide Adriana, atteso che nella 

domanda di mobilità presentata per l’a.s. 2024/25, ha espresso preferenza per sedi 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it - tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

di questa provincia subordinatamente alle sedi richieste per le province di Ragusa 

e Siracusa; 

Preso atto del decreto dell’A.T. di Ragusa prot. n. 2818 del 02/07/2024 con il quale viene 

rettificato il trasferimento interprovinciale per la scuola dell’infanzia- posto 

comune del docente Spampinato Vincenzo presso l’I.C. RODARI – SAN BIAGIO di 

Vittoria (RG); 

Ritenuto di dover assegnare il posto resosi vacante per effetto del suddetto provvedimento 

alla docente Tebaide Adriana che risulta utilmente collocata nelle fase della 

mobilità interprovinciale per la scuola dell’infanzia, posto comune, nella provincia 

di Messina con punti 30,00; 

Visto l’art. 8 del CCNI sottoscritto in data 18/05/2022, siglato il 21/02/2024; 

Ritenuto  di dover rettificare i movimenti in ingresso in questa Provincia per la scuola 

dell’infanzia relativi all’a.s. 2024/25; 

Visto l’art. 6 della su citata O.M. nel quale vengono richiamate le disposizioni di cui al 

D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 in materia di protezione dei dati sensibili del 

personale e successive modifiche ed integrazioni, il regolamento Europeo in 

materia di protezione dei dati personali n. 2016/679 e le Linee guida del Garante 

per la Protezione dei Dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014, nella 

pubblicazione dei bollettini dei movimenti; 

Riservandosi di disporre, in sede di autotutela, eventuali integrazioni e rettifiche qualora si 

dovessero rendere necessarie a seguito di errori materiali ovvero omissioni; 

DISPONE 

Le seguenti rettifiche ai movimenti della scuola dell’infanzia nella provincia di Messina relativi 

all’anno scolastico 2024/25: 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it - tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE 

 

- TEBAIDE ADRIANA nata il 12/10/1958    punti 30,00 

Da   KRAA81000B - I.C. CUTULI-DON MILANI (KR) - POSTO AN 

A   MEAA8AD00T - I.C. S. MARGHERITA MESSINA (ME) – POSTO AN  

 

 I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare il presente provvedimento al personale 
interessato. 

Avverso i trasferimenti in questione, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 

interessati, ai sensi dell’art. 17 del C.C.N.I. del 06/03/2019 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA citato in premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135,136,137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della legge 4 novembre 

2010, n. 183.  

Il Dirigente dell’Ufficio VIII 

Stellario Vadalà 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-07-04T11:54:44+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-07-04T15:35:48+0200
	protocollo




